



Behindertenbeitrat Rinteln, Günter Babatz Behringweg 2 31737 Rinteln

Postalisch:

Mitglieder des Behindertenbeirates

Nachrichtlich:

Frau Bürgermeisterin Lange Herrn Dr. Steinbeck, Stadt Rinteln Herrn Eggert-Edeler, Stadt Rinteln Herrn Dr. von Meien, Stadt Rinteln alle Ratsmitglieder Herrn Althof, Vorsitzender Seniorenbeirat Vertreterinnen und Vertreter der Presse Behindertenbeirat der Stadt Rinteln

Jch bin andersfunktional – na und ?

Vorsitzender

Hausanschrift:

Günter Babatz Behringweg 2 31737 Rinteln

Tel.: 0171 19 30 290 E-Mail: jerny@t-online.de

Rinteln den 01.07.2022

Einladung zur 5. Sitzung des Behindertenbeirates

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich zur Sitzung des Behindertenbeirates, am 11 Juli 2022, um 16:00 Uhr, Raum 535, Klosterstraße 20, ein.

Tagesordnung:

Achtung: Ach habe wegen dem Vmfang der Sitzung, vorsorglich für Dienstag den 12.07.22 den gleichen Raum in der Zeit von 16:00 bis 19:00 reserviert!!!

- Top 1: Begrüßung
- Top 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Top 3: Vorstellung einer neuen Mitarbeiterin der Verwaltung
- Top3a: Unter Umständen Gespräch mit Dr. Steinbeck (Satzung)
- Top 4: Genehmigung der Niederschrift vom 13.06.2022
- Top 5: Antrag Fußgängerzone vom 18.05.22 Beschlussfassung
- Top 6: Antrag Barrierefreiheit in Rinteln vom 15.06.22 Beschlussfassung
- Top 7: Antrag AG Digitalisierung vom 20.06.22 Beschlussfassung
- Top 8: Änderung unser Satzung Antrag an die Stadt Beschlussfassung
- Top 9: Schreiben bezüglich der Tagesordnung des Rates Beschlussfassung
- Top10: Beschlussfassung hinsichtlich Anträge unter Verschiedenes oder außerhalb der offiziellen Sitzung, mit Abstimmung per Email (Klarstellung)
- Top 9: Verschiedenes

Mit freundlichen Gruß

Jasas.

Günter Babatz Vorsitzender